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Evangélizáció Húsvét ünnepén 
 
Ebben az évben sok minden az új evangélizációról szól. Egyházunk azt fogalmazza meg, hogy az evangélium 
üzenetét, az örök érvényű igazságokat, mai eszközökkel kell elvinnünk az emberekhez.  
Húsvét ünnepe arra hív bennünket, hogy a feltámadás örömét vigyük el a világba. A húsvéti körmenet célja is az, 
hogy énekünkkel megmutassuk örömünket. Vajon ez az öröm mennyire él tovább szívünkben? Környezetünk meglát-
ja-e rajtunk, hogy kit ünnepeltünk, hogy legnagyobb ünnepünket éljük át ezekben a napokban?  
Húsvét időszakában tehát nézzük meg mindennapi gyakorlatukat! Hogyan jelenik meg életemben keresztény hitem? 
Ennek területei a család, az egyházközség, a lakókörnyezet, a munkahely. Talán legkönnyebb a családban megélni 
hitünket. Bár a tágabb család adhat nehézségeket. Testvéreim felé sokszor van bennem bizonytalanság, mennyire 
kell nekem szóba hoznom dolgokat, elegendő-e az, hogy tudják, papként szolgálok. Öltözködésem és viselkedésem 
vajon elegendő-e számukra?  
A plébánián mennyire válunk aktívvá? Megtalálom-e azt a feladatot, amelyben szolgálni tudok? Vagy természetes, 
hogy minden működik, a helyén van, anélkül, hogy kisujjamat kellene mozdítanom érte?  
A munkahelyemen a kapcsolataimban jelen van-e kereszténységem? A minap a Mária Rádióban Süveges Gergővel 
most megjelent könyve kapcsán beszélgetve kérdeztem rá, hogy a munkahelyén ez hogyan jelenik meg. Elmondta, 
hogy tudják róla, hova tartozik, és van, aki már kérdezte őt ilyen témában. De ide tartozhat a mindennapi kapcsolat, 
viselkedés, a többiek felé való odafordulásom.  
Az evangélizáció az emberi kapcsolatokkal kezdődik. Akkor fogok tudni Jézusról beszélni, ha látják rajtam, hogy 
másképp élek, mint a világ. Ha emberi kapcsolataimban jelen van a szeretet, a megbecsülés, a másik tisztelete.  
Húsvét ünnepe megerősíti Isten iránti szeretetünket. Ebből a szeretetből fakad a másik ember felé forduló szeretet. 
Ez válik evangélizáló erővé hétköznapjaimban.  

 Ákos atya 

 

Húsvéti hagyományok, 
népszokások 

 
„Itt a húsvét, eljött végre, 
a szép lányok örömére. 

Mert a lányok szép virágok, 
illatos víz illik rájok...” 

A húsvét az élet megújulásával, a termékenységgel 
kapcsolatos ősi természetvallások emlékét őrzi. 
Napjainkban a néphagyományok és szokások már 
összeolvadnak.  
Sok helyen szokás volt a húsvéti határjárás. A férfi-
ak, idősek és fiatalok, körbejárták falujuk határát, 
kitisztították a kutakat, forrásokat, a patakok med-
rét. 
A csibe, a kiskacsa, a bárány is az újjászületést 
jelképezi. A húsvét egyik legismertebb jelképe a 
tojás. Húsvét hétfője a locsolkodás napja. A víz a 
frissesség jelképe. A húsvéti népszokások közül a locsolkodás és a tojásfestés a legelterjedtebb. Régebben a legé-
nyek a lányokat a patak vizébe mártották, később a kutak mellett, vödörből önözték meg őket. Napjainkban a „megön-
tözés” csupán kölnivizes locsolássá alakult. A vízzel való öntözés az ősi termékenységvarázslás maradványa. A lo-
csolkodó fiúkat otthon festett hímes tojásokkal illet megajándékozni. A hímes tojás a tavaszi megújulást, a termé-
kenységet jelképezi. A húsvéti tojás hímzése, mely a felület geometrikus felosztásán és néhány díszítő elem variálá-
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Kunszery Gyula: 
Húsvéti fák 

 
Azon a vasárnap 
ujjongtak a pálmák, 
mert a megváltásnak 
messiási álmát 
valósulva látta  
Jeruzsálem népe, 
jött Jézus.... lepleket 
dobtak le elébe, 
s lengettek fölötte 
büszke pálmaágat, 
azon a vasárnap. 
 
Akkor csütörtökön 
a szelíd olajfák 
karcsú ágaikat 
lankadtan lehajták, 
mert a Getsemane- 
kertben gyötrelemmel 
vért verejtékezett 
egy magános ember, 
vére szétfolyott 
a fekete rögökön, 
akkor csütörtökön. 
 
Azon a pénteken 
szomorú szél susog, 
búsan hajladoztak 
bánatos cédrusok, 
mert fönn a Golgotán 
cédrusfából ácsolt 
kereszten függött 
egy véresre korbácsolt, 
meggyötört, megkínzott 
kihűlt, sápadt tetem, 
azon a pénteken. 
 
S a másik vasárnap 
úgy pirkadat tájba 
kivirult a világ 
valamennyi fája, 
északi fenyőktől 
délszaki pálmákig 
mind üdén kizöldell, 
lombot hajt, virágzik, 
mert halottaiból 
Jézus ím feltámadt 
ezen a vasárnap! 
 

Újra vár a Baba-Móka! 
 
Téli szünetünk után, újra várunk Ben-
neteket kedves Anyukák és Babák 
keddenként 10 órától a Közösségi 
Házba! Visszatért téli álmából a barna 
medvénk is, cirmos cicánk is köszön-
tötte már a visszatérő csöppségeket! 
Van még sok hely a szőnyegünkön, 
hogy együtt énekeljünk, mondókáz-
zunk, színezzünk, játszunk!  
Nagyon köszönjük a játék felajánlá-
sokat, így még tartalmasabban és 
vidámabban tölthetjük el a kedd dél-
előttjeinket! 

Németh Zsuzsanna 

sán alapszik, a régészeti anyag tanúsága szerint évezredes hagyományokat követ. A locsolkodás a hiedelem szerint 
egyben tisztító, gyógyító hatású is volt. A fiúk szép versekkel kísérték a locsolkodást: 

„Ákom-bákom, berkenye, 
Szorgos húsvét reggele. 

Leöntjük a virágot, 
Visszük már a kalácsot!” 

Fülöp Katalin 

 

Készületünk Jézus Krisztus szenvedésének 
és feltámadásának ünneplésére 

 
A húsvétra való felkészülés a negyvennapos böjttel, hamvazószerdával veszi 
kezdetét. 
A keresztények ebben a bűnbánati időszakban Jézus Krisztus szenvedésének 
és feltámadásának megünneplésére készülnek. A hitben való elmélyülés a 
kiengesztelődés segítségével. 
Egyházközösségünkben minden pénteken keresztutat végeztünk. Szép szo-
kássá vált, hogy minden alkalommal hívek közösségéből egy-egy kis csoport 
vagy család végzi a keresztutat. Kiemelkedő esemény volt, március 3o-án 
pénteken, amikor a Tétényi Kálváriánál elmélkedünk Jézus szenvedéséről. A 
templom elől közösen imádkozva indultunk, majd együtt végeztük Ákos atyával 
a keresztutat. Szép pillanatok ezek, közösen imádkozni, végig elmélkedni Jé-
zus szenvedését és kereszthalálát. 
Majd három napos lelkigyakorlaton vehettünk részt. A lelkigyakorlatot Lendvai 
Zalán ferences atya tartotta, az Ő tanítása mindnyájunk lelki épülésére és Isten 
végtelen szeretetére szolgál. Köszönjük az Atya közreműködését, 
Virágvasárnap közös barkaszentelés után, barkával a kezünkben vonultunk be 
a templomba a szentmisére. Nagyhét kezdete, Jézus bevonulása Jeruzsálem-
be. Megkezdődtek Jézus szenvedésének napjai. 
Nagycsütörtökön a szentmise után virrasztáson vehettünk részt. Rózsafüzért 
imádkoztunk, majd Németh Zsuzsanna vezetésével fiatalok kis csoportja na-
gyon szép imádságokat és litániát végeztek Jézus életével kapcsolatban. Lé-
lekemelő és nagyon szép közös imádságunk volt. Köszönjük. 
Kedves Testvérek! Akik ezen a felkészülésen, sok szép megemlékezésen, 
imádságokon, lelkigyakorlaton részt vehettünk, nagy öröm számunkra. Ezzel 
közelebb tudtunk kerülni Isten Irgalmas szeretetéhez. 
Kissné Anikó 

 

Keresztút Kálváriánknál 
2012. március 30-án, nagyböjt ötödik péntekjén a megválasztott képviselő 
testület tagjai, Ákos atya vezetésével Szent Josemaría Escrivá keresztút-
ját imádkozták a kálváriánál. 
Szent Josemaría Escrivá 1902. január 9-én született Barbastroban, Spanyolor-
szágban. 1925. március 28-án szentelték pappá. 1928-ban Madridban meg-
alapította az Opus Dei nevű lelkiségi mozgalmat. 
1975 júniusában halt meg váratla-
nul Rómában. Ekkor már az Opus 
Dei mind az öt világrészen elterjedt, 
és több mint 60 000 tagja volt 80 
nemzetből, akik a pápával és a 
püspökökkel való tökéletes egység 
szellemében szolgálták az Egyhá-
zat, ahogyan Szent Josemaría is 
tette egész életében.  
II. János Pál pápa 2002. október 6-
án avatta szentté Rómában több 

mint 300 000 hívő jelenlétében.  
 „Ahol a vágyitok, a munkátok, a szeretetetek, ott van a Krisztussal való 
mindennapi találkozótok. A föld legmateriálisabb dolgai között kell töre-
kednünk az életszentségre, ott, ahol Istennek és embertársainknak szol-
gálunk…..” 

(bi) 
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Botos Ferenc: 
Tihanyi imádság 

 

Fekete kökörcsin 
fekete drágakő 
Óvár- vártán álló 
eltört dallamok tudója 
egy pacsirta dalol  a csend 
rejtőző izzású közepében 
gejzírkúpok aranyszögei közt 
Isten csukódó tenyerében 
 

„Téténynek ékessége” 30. 
- Nagytétény településszerkezetének alakulása a XX. század 1. felében – 2. rész - 

A két világháború között jelentős fejlődésen ment át Nagytétény. 
A templom környéke kisvárosi hangulatot mutatott, de ettől délre ipari övezet kezdett kialakulni, a Nagytétény-Diósd 
vasúttól délre, az „Országút Dülőre” kisebb gyárak települtek. A központtól északra kertvárosi beépítés alakult ki.  
Az ó-hegyi szőlőt felparcellázták és lakóövezetnek nyilvánították. Az úthálózat fő útvonalait kijelölték; Diótörő út, 
Aranyhegyi út, Szakiskola utca, Fennsík utca, Barackos út, Deák Ferenc utca, Szilvafa utca, Csúcs és Dukát utcák.  

A Dunatelepen a Kolozsvári utca szinte a Dunáig végig beépült. A Kolozsvári utca és a jelenlegi Növény utca közötti 
korábbi szántón az Állami Kertgazdaság működött. 

A község belső része is tovább fejlődött. Beépült a Petőfi Sándor utca, Napközi utca és Nagytétényi út közötti rész. A 
Zambelli utcával párhuzamos Érdi utca KNY-irányban megosztotta az eddig zárt tömböt. Az Anger Jakab és Angeli 
utcák összekötése is megtörtént a Zrínyi utcával. A tömböt megosztó az ÉD irányú Hunyadi utca környezete is felpar-
cellázásra kerül.  
A két világháború közötti településszerkezetet érintő változásokat az 1927-ben készült Budapest déli részének (Er-
zsébet hídtól Nagytétényig) topográfiai térképe és a két évvel későbbi 1929-es Budapest és környéke (Lánchídtól 
délre Szigetcsépig, Tárnok–Ócsa) topográfiai térképe mutatja.  

1928-ban a Baross Gábor telepet is ellátták vízzel, ennek köszönhetően a ’30-as évek elejére beépült a község ezen 
része is. 
A II. világháborúig a dunaparti nyaralókból a Dunatelep teljes értékű lakóövezet-
té vált.  
A főút és az északi vasút közötti területen a Petőfi Sándor és Március 15. utca 
teljes hosszon a mai állapotot mutatja. 
Az Angeli utcától nyugatra lévő szántóföldekből egyre többet felosztanak; tovább 
terjeszkedett Érdliget felé.  
Megépültek a főútra merőlegesen az Akó és Harangozó utcák, a főúttal párhu-
zamosan a vasútvonalhoz közeledve a Kossuth és Sport utcák.  
Újra az Angeli utca vezetett át az északi vasútvonalon.  

 (Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

Elsőcsütörtöki Szentségimádás 
 

Templomunkban minden elsőcsütörtökön csendes Szentségimádás van. 
„SZENTSÉGIMÁDÁSRA HÍVLAK! Azaz, 
SZERETETVÁLASZRA! Ő állandó Jelenlét – mi itt tanuljuk a jelenlétet, ezzel is válaszolva a szeretetére. Adj időt, 
teret és lehetőséget Istennek a veled való találkozásra. Szemléld szeretettel a Titkot, az Oltáriszentségben köztünk 
maradó Jézus titkát, amit soha ki nem sajátíthatsz, de befogadhatsz. 
SZOLGÁLATRA! Másokért, az Egyház, az egész Test, a Közösséged és 
a családod javára. Aki térdel, az egyben áldás mások, a közösség szá-
mára. Vidd az Úr elé szeretteidet, ellenségeidet, testvéreidet és ügyeiket, 
közbenjárva értük Nála! 
ASZKÉZISRE! Lemondás a jóról, egy nagyobb jó kedvéért. Mennyi min-
dent elintézhetnél, megoldhatnál ez alatt az idő alatt… Mégis, belépni 
Isten nyugalmának a helyére, a szív békéjébe, a benső ima csendjébe, 
mindennél nagyobb jó, ami hosszútávon termi meg gyümölcseit, a hű-
ségben való kitartás által. 
Ebben az órában, amit vállaltál, törekedj a belső csendre. A külső való-
színűleg nem lesz teljesen biztosítva, de ne veszítsd el a kedvedet. Elő-
ször a szívedet próbáld meg lecsendesíteni és ne a másik embert.” 
„Nem az a fontos amit mi mondunk Istennek, hanem amit Ő mond nekünk” 
(Teréz anya) 

 

Bemutatkoznak a képviselőtestület tagjai 
(2.rész) 

 
Megalakult az új képviselőtestület, egy sorozatot indítottunk, amiben két-három tag ír magáról pár személyes sort. 
Ezzel talán segítjük a híveket abban, hogy bátran szólítsanak meg bennünket az utcán, templomban, ha valami prob-
lémájuk van, tanácsot kérnek, adnak, ötlettel szolgálnak! 
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Bagyula Mária Veronika 
 
Itt születtem Nagytétényben, azóta is itt élek. Nyugdíjas vagyok és a rózsafüzér társulatnak igyekszem hasznos tagja 
lenni. 

* * * * * * * * 

Boronkai Zsuzsanna ( szül.: Loór Zsuzsanna ) 

 

  1967-ben Budapesten születtem. Hatodikos koromtól tagja vagyok a Regnum Marianum lelkiségi mozgalomnak. Kis 
csapatunkkal az Újlaki Sarlós Boldogasszony Plébániatemplomhoz tartoztunk, így minden szabad időmet ott töltöt-
tem. ( kis énekkar, gitáros énekkar, hittanovi, takarítás, vetítés, kántor vagy sekrestyés helyettesítése, betegek látoga-
tása, zarándoklatok, lelkigyakorlatok, nyári táborok, bulik.....) 
    A Szentendrei Ferences Gimnáziumban érettségiztem, majd az ELTE Általános Iskolai Tanárképző Főiskolai Ka-
rán szereztem magyar- népművelés szakos diplomát. 
    1990-ben költöztünk Nagytéténybe, 1995 óta a Bartók-lakótelepen található általános iskolában tanítok magyart és 
etikát. Közben pedig nevelgetem két saját lányunkat is. 
Örülök, hogy egy másik, Szűzanyának felszentelt templomban folytathatom azt, amit gyermekként elkezdtem. 

* * * * * * * * 

Boronkai Miklós 
 
1962-ben születtem Budapesten. Gimnazista koromban már tagja voltam egy Regnum Marianum lelkiségi mozga-
lomhoz tartozó kisközösségnek. Később feleségemmel, Zsuzsival, itt ismerkedtünk meg. 
 A Budapesti Piarista Gimnáziumban érettségiztem, majd a Budapesti Műszaki Egyetem Gépészmérnöki Karán 
szereztem diplomát. Épületgépészettel foglalkozom, néhány éve saját vállalkozásunkban megújuló energiaforrások-
kal (biomassza fűtés és napenergia) kapcsolatos termékekkel kereskedek.  
 1990-ben költöztünk Nagytéténybe. Gábor atya meghívására kerültem be a képviselő-testületbe, melynek 
azóta is – kis megszakítással – tagja vagyok. Igyekszem ezt a feladatot tisztességgel ellátni. 

* * * * * * * * 

Nagytétényi Nagyboldogasszony-templom 

„A Nagyboldogasszony-templom Nagytétény 
kiemelkedő műemléke, melyet a település ura. 
Rudnyánszky József és felesége építtetett a XVIII. 
században, barokk stílusban a török időkben 
tönkrement. XIV. században épült gótikus templom 
romjaira. A barokk templomot l755-ben szentelték fel. A 
templom mennyezeti boltozatain az idők folyamán 
repedések keletkeztek, melyek folyton növekedtek, és 
aggályossá váltak. Emiatt statikai szakvéleményt 
rendeltek meg. 
A templomtér lefedése hevederívek közötti 
süvegboltozatok, a középső boltozat tetején középső 
púpszerű fiókboltozattal. A mennyezeti boltozatokon 
számos, 1-2 cm tágasságú repedés volt észlelhető. A 
templom oldalfalai kifelé dőltek, szintezőléccel 
megállapítva 1/100 hajlásszöggel. A hevederívek 
repedései olyanok voltak, hogy a záradék alsó kövei 
előre meg nem állapítható időpontban bármikor 
kieshetnek, ezzel súlyos veszélyhelyzetet idézve elő. A 
tetőtérben a repedések helyenként a 3,5 cm értéket is 
elérték. Ez az érték összhangban volt a fal 
ferdeségével. 
A két hevederívben láthatók voltak a régi falkötővasak 
végei, erősen berágódva a téglafalba. A falkötővasak 
keresztmetszete szemmel láthatóan kevés volt. Nyilván 
e miatt már kezdetben megindult a falak kifelé 
mozgása, melyet a barokk korban szokásos vassal 
lefeszített fa vonógerendával fogtak meg. Az egyik 
lefeszítő vas teljesen laza volt, nyilvánvalóan nem 
dolgozott. A többi lefeszítő vas még dolgozott, és ezek 
biztosították a templom állékonyságát, amíg a korhadt 
és erősen meghajlott vonógerendák még bírják a terhet. 
A vizsgálat idejére a vonógerendák már erősen 

korhadtak, repedezettek voltak, és nem tudták betölteni 
a mai statikai elvek szerint szerepüket. Így a falak 
további kifelé mozdulása folytatódott, és létrehozta az 
észlelt repedésképet. A helyzetet rontotta. hogy a 
középső fedélszékfőállást nem tudták összefogni a 
kupola közepén felmagasodó fiókkupola miatt. Ezért 
nemcsak a nem kellően megfogott boltozatok hanem ez 
a főállás is nyomta szét az épületet.  
A szerkezetek tanulmányozása során megállapítást 
nyert, hogy az eredetileg a boltozatok hevederíveibe 
beépített fal kötővas vonórudak nem bizonyultak 
elégségesnek, ezért még a barokk korban faszerkezetű, 
kovácsvas lekötéssel rögzített pótvonórudakat építettek 
be. E faszerkezetű vonószerkezet idővel deformálódott, 
és az erős rovarkár miatt gyengült. Ennek hatására a 
templom oldalfalai 10 cm értékkel kifelé mozdultak, és 
ez számos repedést okozott a templom boltozatain és a 
boltozatokat hordó hevederíveken.  
A templomot összefogó szerkezetek állapotát rossznak 
s erősen túlterheltnek ítéltük, bármelyik tönkremenetele 
a templomépület összeomlását okozhatta volna. Ezért a 
templomépületet meg kellett erősíteni. Az erősítés 
érdekében végzett statikai számítások alapján 
meghatároztuk azokat a vonórúdszerkezeteket. 
amelyek a templom épületének végleges 
állékonyságbiztosításához szükségesek. E vonórudakat 
egy vasbeton tömb segítségével a pillérekbe bevésett 
vasbeton oszlopokba kötöttük be, melyek a falazattal 
együttdolgozva veszik fel a boltozati oldalnyomást. A 
vasbeton tömb azért is szükséges volt, mert különben a 
vonórudak kilógtak volna a tetősíkból.  
Az erősítési munkák idejére az ablakokon keresztül 
vezetett ideiglenes vonószerkezetet kellett fölszerelni, 
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mert a végleges vonórudak beépítése szükségszerűen 
fellazíthatta a régi falkötővasrendszert, és ezzel a 
templom tönkremenetelét okozhatta volna. Az 
összefogórendszer elkészülte után az ideiglenes 

összekötést el lehetett bontani.” 
Mérnök Újság XIX. évf. 1. szám, 2012 január. Dr. 
Dulácska Endre cikkét figyelmünkbe ajánlotta, Boronkai 
Miklós 
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Vasárnap hajnal – 
Jézus feltámadása 

Az ekkori temetkezési szokások szerint a halott testét bal-
zsamokkal, olajokkal kenték be. Jézus pénteken halt meg a 
kereszten. A zsidóknál a szombati nap azonban szent volt, 
így ezen a napon nem mehettek Jézus sírjához a kenetek-
kel.  
Vasárnap hajnalban a sírt őrző katonák az elrendelés sze-
rint a sírbarlang mellett álltak. Hirtelen olyan vakító fényes-
ség tört elő a sírból, hogy a katonák a sziklás földre lebo-
rulva takarták el szemüket. Annyira megijedtek a fénytől, a 
kő görgésének hallatától, hogy ahogy tudtak menekülni 
igyekeztek. Első útjuk a farizeusokhoz vezetett. Felzörget-
ték őket álmukból, és a történteket elmesélték. Azt mond-
ták, bármi történjen is, de őrségbe oda vissza nem men-
nek.  
Kora reggel az asszonyok a sírhoz igyekeztek. A megbeszélt helyen találkoztak és már indultak is. Útközben azon 
tanakodtak, hogyan fogják a sír bejáratától elhengeríteni a nagy követ, amit Arimateai József odatett. Már messziről 
látták, hogy a kő nincs a helyén. Amikor odaértek bementek. Jézus holtteste helyett azonban két ragyogó fényű ru-
hás, különös tekintetű férfi jelent meg előttük és így szóltak: "Ne féljetek! Miért keresitek az élőt a halottak között? 
Nincs itt, feltámadt." Az asszonyok ijedtükben az apostolokhoz siettek.  
Péterrel és Jánossal találkoztak először, akik szaladva siettek a sírhoz. János fiatalabb volt Péternél, azért ő ért oda 
először, de nem mert bemenni, megvárta Péter. Amikor beléptek a sírbarlangba csak a halotti gyolcsot látták, ami 
szépen összehajtogatva volt Jézus holttestének helyén. Az apostolok hazasiettek és elmesélték, amit láttak.  
Jézus később megjelent az apostoloknak, az emmauszi tanítványoknak, és több száz embernek.  
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
focimeccsen voltak. A fiú játszott, testvére a partvonalról szurkolt. A közelében álló szülők a mérkőzésnél izgalma-
sabb témát találtak, mert harsányan vitatkoztak. 
- Valami ügynökökön veszekedtek. De azt hiszem, nem házalós emberekről volt szó - mesélte Piroska. - Milyen ügy-
nök létezik még, nagymama?  

Az előző szám megfejtése: 
ERKÖLCS 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./3. 

III. 

Vannak, akik magukat békességbe foglalják, és másokkal 

is békességben élnek. 

És vannak olyanok is, akik magukban sem teremtenek 

békét, másokat sem hagynak békében. 

Másoknak is terhére vannak, de leginkább önmaguknak. 

Vannak végül olyanok, akik a békességben otthonra talál-

tak, és azon vannak, hogy másokat is megbékítsenek. 

Igaz: ebben a nyomorúságos életben inkább abban lehet 

békességünk, 

hogy alázatosan elviseljük ami kedvünk ellen van, nem 

abban, hogy egészen elkerül bennünket a bosszúság. 

Aki jobban megtanul tűrni, nagyobb békéje lesz. 

Az ilyen ember meggyőzi önmagát, a világnak ura, Krisz-

tus barátja és a mennyország örököse. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
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- Indulatot bizonyára a politika váltott ki - válaszolt rögtön nagymama. - A katonai, politikai, üzleti életben harci mód-
szer, hogy az ellenfél táborába beépítenek „hírszerzőket”, titkos ügynököket. A kommunista vezetők hatalmas, mun-
kahelyeket, ellenzéki csoportokat, pártokat átfogó besúgó hálózatot építettek ki.  
- Ezek aztán színlelték a jó barátot - szólt közbe Farkas.  
Nagymama nyugodtan folytatta: - Ma sincs tisztánlátás e kérdésben, pedig jó lenne tudni, kik voltak ezek, mit tettek. 
Vajon most is „dolgoznak”? Kinek a részére? És kiknek a rovására? 
- Undok spiclik, rosszabbak, mint az osztályunk strébere! – sikította Piroska.  
- Lehet, hogy egyéni a véleményem, de az ország állandóan emlegetett gazdasági bajainál én ezt sokkal nagyobbnak 
tartom. Berzsenyi híres sorai jutnak eszembe. A romlásnak indult hajdan erős magyar ma sem tisztítja „veszni tért” 
erkölcsét! 
Farkas maradt a konkrétumoknál: - Ez a sunyi ravaszkodás olyan, mint amikor készakarva lerúgják az ellenfél játéko-
sát.  
- Teljesen igazad van, - mondta nagymama - a másik kíméletlen letaposásával jutnak előnyhöz. Ehhez viszonyítva 
még jobban látjuk, mit ünneplünk húsvétkor: Van, Aki önmagát áldozta másokért!  
Piroska sem bírt felindultságából kikerülni: - De hát ez szörnyű! Győz a gonoszság? Mit lehet itt tenni? 
- Jogos a kérdésed, unokám. Azonban először módosítsunk rajta egy kicsit, így: Akkor most nekem, nekünk mit kell 
tennem, mit kell tennünk?  
- Azt, amit mostanában válaszolgattunk az egyik vasárnapi szentmise zsoltárában: Istenem, kérlek téged, teremts 
bennem tiszta szívet! Nagyon fontos, állandóan bennünk kell éljen: Az Úr a szívet nézi!! S ha Ő ezt nézi, ez a legfon-
tosabb! 
- És jöjjön egy hirtelen váltás! – csillant fel nagymama szeme. - Megemlíteném a szív ügynek egy másik oldalát is! Itt 
a tavasz. Előbb-utóbb jön a szerelem! Én már most súgom: Ne a külsőt nézd, ne a megnyerő modort! Meleg szíve 
legyen, ez minden szempontot előzzön! 
- Most pedig nézzük, a nehéz meccs meg ennyi komoly téma után bírtok-e még egy kis strapát? Palóclevest és rakott 
palacsintát kéne legyűrnötök! 
                                                                                                                                 ke 
(A rejtvény gyermekeknek megfejtése: 1-4;2-7;3-10;4-6;5-2;6-5;7-9;8-1;9-11;10-3;11-8) 

KRÓNIKA 
Febr. 22. Elkezdődött a nagyböjt időszaka. 
Márc. 01. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Márc. 15. Nemzeti ünnep – Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Márc. 20. 10 órától újra indult a Baba-mama kör. 
Márc. 30. Közös keresztúton vehettünk részt a Kálváriánál, amit képviselő testületünk tagjai végeztek. 
Ápr. 01. Virágvasárnapján barkát szenteltünk, énekkarunktól hallhattuk a Passiót. 
Ápr. 05. Nagycsütörtökön a Szentmise után 22:00 óráig virrasztottunk, köszönjük a fiatalok elmélkedését. 
Ápr. 06. Nagypéntek – 15:00-kor keresztutat végeztünk a templomban, 18:30-kor Jézus halálának liturgiája volt. 
Ápr. 07. Nagyszombat a csendes imádság ideje, Szentsír látogatás volt. A Húsvét vigíliája 20:00-kor kezdődik, 

mely a Feltámadási körmenettel fejeződik be. 
Ápr. 08. Húsvétvasárnap - FELTÁMADT, ALLELUJA! 
 

NAPTÁR 
Ápr. 09. Húsvéthétfő – Szentmise 8:00-kor és 10:00-kor lesz templomunkban. 
Máj. 03. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Máj. 06. Anyák napja – A 10:00 órakor kezdődő szentmisén köszöntjük az Édesanyákat, Nagymamákat és 

egyben Elsőáldozás napja. 
Máj. 12. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapestért. 
Máj. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. 
Máj. 20. Jézus mennybemenetelének ünnepe. 
Máj. 27-28. Pünkösd – a Szentlélek eljövetelének ünnepe és az 

Egyház születésnapja. 
Jún. 07. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Jún. 10. Úrnapja. Körmenet a 8:00-kor kezdődő Szentmise 

után. 
 „Ekkor Jézus így szólt hozzájuk: Ne féljetek: menjetek el, adjá-
tok hírül atyámfiainak, hogy menjenek Galileába, és ott meg-
látnak engem.”  
Áldott húsvéti ünnepet kívánunk minden kedves olvasónknak! 
Szerkesztők 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    84 


